BANQUE AU QUOTIDIEN			
I. FONCTIONNEMENT DU COMPTE 1.1. Tenue et arrêté de compte			
> Compte courant		0.43	
~ Frais d'ouverture de compte ~ Frais de tenue de compte	Mensuel	Gratuit 300	
 Notification de clôture de compte Intérêts débiteurs 		2000 TBB SGM + 2	
Commission de mouvement Commission sur le plus fort découvert mensuel	Mensuel Prélevement mensuel sur le solde débiteur le plus élévé	0,050% 0,50%	
> Compte en devise	The event of the issue some desired to plus dieve		
~ Frais d'ouverture de compte ~ Frais de tenue de compte		Gratuit Gratuit	
 Notification de clôture de compte Retraits espèces 	Conformément à la réglementation en vigueur	60 USD/ 50 EUR 1%, minimum 15USD/10EUR	
I.2. Services d'information > Délivrance RIB/IBAN			
> Relevé de compte Ouguiya	Extrait de compte à la demande par page	Gratuit 30	
> Relevé de compte Devise > Recherche et impression de document	Extrait de compte à la demande par page par débit compte MRO	30	
~ Frais de recherche < à 3 mois ~ Frais de recherche > à 3 mois < à 1 an	Par document Par document	1 500 3 500	
~ Frais de recherche > à 12 mois	Par document	11 000	
Frais d'impressionFrais d'urgence	Par copie	100 1% du montant	
> Certification document I.3. Opérations diverses		1 200	
> Délivrance d'attestation		5.000	
Attestation de capacité financièreAttestations diverses	Par attestation	5 000 2 000	
> Certification des comptes /Commissaires aux comptes /Audit ~ En agence	Par demande	2 000	
~ Par courrier en Mauritanie - frais de port inclus	Par demande	3 500	
 Par courrier à l'Etranger - frais de port inclus Avis à tiers détenteur, saisie arrêt, saisie attribution 	Par demande Par évènement	5 000 3 000	
Main levée sur Avis à tiers détenteur, saisie arrêt , saisie attribution Facturation par écriture en dépassement d'autorisation de découvert	Par évènement	1 500 700	
> Frais de réouverture de compte suite à clôture compte inactif		3 000	
I.4. Services de banque à distance > SGM On Line (Consultation & virement)	Abonnement mensuel	150	
> SOGECASH NET PACK PREMIUM > SOGECASH NET PACK CLASSIC	Abonnement mensuel Abonnement mensuel	1 260 650	
> SOGECASH NET PACK BASIC	Abonnement mensuel	400	
> DIGIPASS > Daily Bank (relevé de compte par email)	Abonnement mensuel	294 150	
> SMS : Messalia PRO > Relevé de compte journalier via swift MT 940 & MT 942	Abonnement mensuel Abonnement mensuel	100 3 000	
> Ordre de virement via swift MT 101	Abonnement mensuel	2 000	
II. OPERATIONS DE GUICHET II.1. Opérations espèces			
Versement même agence Versement autres agences (déplacés)		Gratuit	
> Retrait par chèque		Gratuit Gratuit	
> Retrait par chèque de guichet > Paiement de chèque de banque	Emission	150 50	
> Paiement chèque certifié > Mise à disposition	Emission	Gratuit	
~ Mise à disposition < 100 000 Mille MRU	Par demande	1 500	
 Mise à disposition > 100 000 et < à 500 000 MRU Mise à disposition > 500 000 MRU 	Par demande Par demande	2 500 6 000	
II.2. Opérations espèces en EUR & USD > Achat de billets de banque par le client	Cours achat appliqué par la SGM	3,00%	
> Vente de billets de banque par le client II.3. Opérations sur chèques	Cours achat appliqué par la SGM	3,00%	
> Remise de chèque			
 Remise de chèque Remise de chèque autres banques 	Par chèque	Gratuit 174	
Opposition sur chéque Commission par chèque impayé	Par demande	500	
~ Frais à la charge du bénéficiaire	Par incident	500	
 Frais à la charge de l'émetteur Levée de l'interdit Bancaire 	Par incident	2 500 1 000	
II.4. Opérations sur effets de commerce > Remise d'effet			
~ Remise d'effet sur SGM	Par remise	200	
 Remise d'effet sur autres banques Présentation d'effet à l'acceptation 	Par remise	300 1 000	
> Avis de sort > Réclamation		300 2 000	
> Prorogation		1 500	
> Impayé Frais à la charge du bénéficiaire (tireur)	Par incident	1 000	
~ Frais à la charge du tiré II.5. Opérations sur virements	Par incident	2 550	
> Virement reçu > Virement émis de SGM à SGM		Gratuit	
~ Virement simple	Part to a local	Gratuit	
Virement permanentVirements multiples	Par dossier Par ligne	250 50	
> Virement émis en faveur de bénéficiaires autres banques	Par opération	50	
~ Virement permanent	Par dossier	350	
 Virements multiples Virement par intégration automatique (via support informatique) 	Par ligne	100 Gratuit	
> Virement via SGM Online III. MOYENS DE PAIEMENT	Inclus la consultation	Gratui	
III.1. Chéquier			
> Délivrance d'un chéquier > Certification de chéque	50 formules / Par chéquier Par chèque	300 100	
> Emission chéque de Banque III.2. Cartes	Par chèque	300	
> Cartes salaire	Abonnement mensuel par carte	70	
> Carte de Retrait Visa Classique > Carte VISA Business	Abonnement mensuel / Reservé à la Clipro et PME Abonnement Mensuel	299 750	
> Destruction de carte VISA non retirée aprés 6 mois III.3. Installation terminal de paiement électronique (commerçants)	Abonnement Mensuel	1 000	
m.ə. mətanatıon terminar de palement electronique (commerçants)		Nous consulter	

OPERATIONS A L'INTERNATIONAL			
I. DOMICILIATION D'EXPORTATION			
> Domiciliation préalable d'exportation	Par domiciliation	1 500	
> Modification de domiciliation	Par modification	1 000	
> Attestations diverses	Par attestation	1 500	
II.TRANSFERTS A L'INTERNATIONAL			
II.1. Transfert émis			
> Commission de transfert émis	Minimum 20 USD ou 15 EUR	0,3%	
> Commission de change :	Will ill Ill 20 03D ou 13 Lol	0,37	
~ Inférieur à 25 000 USD	Cours de vente SGM	1,70%	
~ Entre 25 000 USD et 50 000 USD	Cours de vente SGM	1,45%	
~ Entre 50 000 et 100 000 USD	Cours de vente SGM	1,20%	
> Frais de SWIFT (si à la charge du donneur d'ordre)		10 000	
> Frais du correspondant (si à la charge du donneur d'ordre)	Pris sur le montant nominal du transfert	25 EUR maximun	
II.2. Transfert reçu			
> Commission de transfert recu		Gratu	
> Commission de change :		- Oraco	
~ Inférieur à 25 000 USD	Cours d'achat SGM	0,75%	
~ Entre 25 000 USD et 50 000 USD	Cours d'achat SGM	0,65%	
~ Entre 50 000 et 100 000 USD	Cours d'achat SGM	0,50%	
III. REMISES DOCUMENTAIRES - IMPORTATION		5,550	
> Commission d'ouverture de dossier		5 000	
> Commission de paiement		1,00%	
> Commission de change		Voir transferts émi	
> Frais de SWIFT	Par remise	1 00	
IV.CREDITS DOCUMENTAIRES - IMPORT & EXPORT	T di Torrido	Nous consulte	
V.1. Crédit documentaire Import		Hous consulte	
> Commissions d'ouverture	Par trimestre, tout trimestre commencé est dû	4% l'an, minimum 10 00	
> Commissions d ouverture > Commissions de service :	Par tilinestre, tout tilinestre commence est du	4% ran, minimum 10 00	
~ Modification	Par modification	5 000	
~ Induffication ~ Levée de documents / réalisation	Calculée sur le montant des documents reçus	2% flat, minimum 5 00	
~ Eevee de documents / realisation	Par utilisation	2% flat, fillillifluti 5 00 1 000	
~ Annulation	r ai utilisation	10 000	
> Caution pour absence de documents	Par trimestre, tout trimestre commencé est dû	4% l'an, minimum 10 00	
> Frais de confirmation (si à la charge du donneur d'ordre)	i ai dillestie, tout tilllestie commence est du	2 % l'a	
IV.2. Crédit documentaire Export		2 /0 l di	
> Commissions de confirmation de la Banque émettrice	Par trimestre, tout trimestre commencé est dû	2 % l'an, minimum 5 000	
> Commissions de commination de la Banque emettrice > Commissions de service	i di dimestre, todi dimestre commence est du	2 70 Tan, milimum 3 000	
~ Levée de documents / réalisation	Calculée sur le montant des documents reçus	2% flat, minimum 5 000	
~ Frais de courrier	Par utilisation	2 000	
~ Frais de SWIFT	Par utilisation	1 000	
~ Modification	Par Modification	3 000	

FINIANCEMENTO O DI ACEMENTO				
FINANCEMENTS & PLACEMENTS TBB = Taux de Base Bancaire de la Société Générale Mauritanie (disponible en agence)				
> Frais d'analyse de dossier de crédit	Maximum : 3 000 000 / Minimum : 25 000	1,50%		
> Frais d'évaluation garanties réelles	Minimum 5 000 MRU HT Maximum 15 000 MRU HT	0,5% (avec minimum 5 000)		
> Frais de constitution de garantie (hors frais d'inscription et de notaire)				
~ Garanties personnelles		2 000		
~ Garanties réelles		2 500		
1. Crédit par caisse	Maximum taux d'usure en vigueur			
> Découvert		TBB SGM + 2		
> Avance sur marché		TBB SGM + 2		
> Crédit de campagne		TBB SGM + 2		
> Crédit de fond de roulement		TBB SGM + 2		
> Mourabaha		TBB SGM + 2		
> Crédit SPOT		TBB SGM + 2		
2. Escompte de papier commercial				
> Taux d'escompte		TBB SGM + 2		
> Commission de bordereau	Minimum de décompte de 15 jours	0,60% fla		
> Commission d'endos	A rajouter au taux d'escompte	1,5%		
3. Avals, Cautions & Garanties émises				
> Etablissement d'acte	Par acte	2 500		
> Commission d'engagement	Par trimestre, tout trimestre commencé est dû	4% l'an, minimum 1 000		
> Actes délivrés en moins de 48h		6 000		
I. FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS		<u></u>		
> Frais d'analyse de dossier de crédit	Maximum: 3 000 000 / Minimum: 25 000	1,5%		
II. DEPOTS A TERME		Nous Consulter		